[image: image1.jpg]

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  15 сентября 2014 года № 500

Об утверждении плана мероприятий

по улучшению качества питьевой воды

в Руднянском городском поселении

на 2015 - 2020  годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 7 декабря  2011 г. № 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении", с постановлением Правительства Российской Федерации от 06.03.1998 № 292 «О Концепции Федеральной целевой программы «Обеспечение населения России питьевой водой», руководствуясь Уставом Руднянского городского поселения, в целях осуществления первоочередных мероприятий по улучшению водоснабжения населения:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по улучшению качества питьевой воды в Руднянском городском поселении на 2015 – 2020 годы.
2. Руководителю финансового органа администрации обеспечить внесение в проект бюджета Руднянского городского поселения на 2015 год и плановый период 2016-2018 годов расходы на проведение мероприятий в соответствии утверждённого плана.
3. Заместителю главы Руднянского городского обеспечить исполнение утверждённых мероприятий по улучшению качества питьевой воды руководителями муниципальных организаций и должностными лицами администрации.
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты принятия и подлежит размещению на официальном сайте Руднянского городского поселения в сети Интернет.

Глава Руднянского городского поселения                                            В.А. Полищук
Приложение
к распоряжению администрации

Руднянского городского поселения

от  15 сентября 2014 года №500
План мероприятий по улучшению качества питьевой воды                                                                                                                в Руднянском городском поселении на 2015-2020 годы
	№ п/п
	наименование мероприятия
	период проведения, годы
	финансирование (тыс. руб.)
	ответственный

	всего
	2015 г
	2016 г
	2017-20 г.

	1
	Обеспечение безопасной эксплуатации централизованных систем водоснабжения
	в течение всего периода

	водоснабжающие организации

	2
	Выявление бесхозяйных объектов централизованных систем холодного водоснабжения
	в течение всего периода

	специалисты:

- по градостроительству;

- по ЖКХ

	3
	Оборудование приборами учета расхода воды из артезианских скважин
	2015 год
	300
	300
	0
	0
	водоснабжающие организации

	4
	Проведение лабораторных исследований качества воды в централизованных системах водоснабжения
	ежегодно

	360

	60

	60

	240
	водоснабжающие организации;

собственники скважин хозяйственно-питьевого водоснабжения

	5
	Контроль фактического потребления холодной абонентами
	постоянно

	водоснабжающие организации

	6
	Установка приборов учёта  воды
	постоянно
	600
	100
	100
	400
	водоснабжающие организации

	7
	Подключение объектов капитального строительства к централизованным системам холодного водоснабжения
	при поступлении заявлений

	                           водоснабжающие организации

	8
	Разработка и утверждение инвестиционной программы развития централизованных систем водоснабжения
	2015 год

	администрация поселения

	8
	Размещение в средствах массовой информации и официальном сайте в сети Интернет сведений о качестве питьевой воды, подаваемой абонентам с использованием центральных систем холодного водоснабжения
	постоянно

	администрация поселения

	9
	Проведение технического обследования централизованных систем холодного водоснабжения
	ежегодно

	водоснабжающие организации

	10
	Проведение плановых ремонтов объектов централизованной системы холодного водоснабжения
	ежегодно
	3000
	500
	500
	2000
	водоснабжающие организации;

администрация поселения

	11
	Капитальный ремонт и строительства новых объектов водоснабжения
	в соответствии плана модернизации системы водоснабжения поселения
	8500
	1000
	1500
	6000
	администрация поселения

	12
	Обследование внутридомовых сетей централизованных систем холодного водоснабжения многоквартирных домов
	2015 год

	- управляющие МКД организации;

- водоснабжающие организации;

	  ИТОГО:

	13060
	1960
	2160
	8940